asırlar) diye bilinen devirde Anadolu ve Rumeli’nin İslamlaşması sürecini destanlaştıran Dânişmendnâme ile Saltuknâme, kahramanlarının Türk olması bakımından önemlidir; birincisi, Anadolu’nun, ikincisi Rumeli’nin İslamlaşması sürecini tahkiye eder. Dânişmendnâme, Anadolu Selçuklu Sultanı İkinci İzzeddin Keykavus’un emriyle münşilerinden İbni ‘Alâ tarafından 642 (1245) yılında XI. yüzyılda Anadolu’da Bizans’a karşı fetihler yaparak kendi adıyla Dânişmendliler diye bilinen bir devlet kuran Dânişmend Gâzî (-477/1085) hakkında halk arasında dolaşan rivayetlerden derlenen bir gazâ destanıdır.

Bu mânâda düşüncenin tarihini çıkarmak, tasvirin ötesinde tahkike dayalı bir iştir, düşünce üretmenin eleştirel ve diyalojik bir yoludur. Tahsin Görgün (2003: 33), bu bakımdan Hegel’in

15 İslâm tarihinde “mütekaddimîn/müteahhirîn” ayrımı, Taftazânî (712-793/1312-1390)’ye göre yapılır. Buna göre Taftazânî, mütekaddimîn âlimlerinin sonuncusu, Cürçânî ise müteahhirîn âlimlerinin ilki sayılır.

görüştünü esas alır. Bir düşünce ancak onun seviyesinde bir düşüncenin sahibi tarafından anlaşılabilirliğinden düşünce tarihçisinin bizzat düşünür olması gerekir.

Cambridge: Harvard UP.
- MOLAND, Lydia L. (2011). *Hegel on Political Identity: Patriotism, Nationality, Cosmopolitanism*. Evanston: Northwestern UP.
- MURPHY, Timothy (1997). *The Oldest Social Science? Configurations of Law and Modernity*. New York: Oxford UP.
- Musa Kazım (1336/1917). *Külliyât-ı Şeyhülislâm Musa Kazım: Dinî, İctimâî Makaleler*. İstanbul: Evkaf-ı İslâmiye Matbaası.
- EL-MÜTTAKÎ, 'Alâeddîn 'Alî (2004). *Kenzü'l-'Ummâl fî Süneni'l-Akvâli ve'l-Ahvâl*, I–XVIII. Beyrût: Dâru'l-Kütübi'l-'İlmiyye.
- OCAK, Ahmet (2002). *Selçukluların Dinî Siyaseti (1040-1092)*.